КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ АДМИНИСТРАЦИИ

РЕБРИХИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

11.09.2020  №  134                                                                                         с. Ребриха

О проведении Всероссийских проверочных

работ  в  общеобразовательных организациях

Ребрихинского района осенью 2020 года

 В соответствии с приказом  Рособрнадзора от 05.08.2020 № 821 "О внесении

изменений в приказ Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки

от 27 декабря 2019 года №1746 "О проведении Федеральной службой по надзору в

сфере образования и науки мониторинга качества подготовки обучающихся

общеобразовательных организаций в 2020 году" и письмом Федеральной службы по

надзору в сфере образования и науки от 04.09.2020 года №13-444 "О проведении

всероссийских проверочных работ в 5-9 классах осенью 2020 года (в дополнение к

письмам Рособрнадзора от 22.05.2020№14-12, от 05.08.2020 №13-404)»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести в общеобразовательных организациях Ребрихинского района, в

соответствии с установленным порядком и Планом-графиком, утвержденным

приказом  Рособрнадзора от 05.08.2020 № 821 «О внесении изменений в приказ

Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки от 27 декабря 2019

года №1746 "О проведении Федеральной службой по надзору в сфере образования

и науки мониторинга качества подготовки обучающихся общеобразовательных

организаций в 2020 году»  мониторинг качества подготовки обучающихся в форме

Всероссийских проверочных работ (далее – ВПР). ВПР проводятся:

- в 5 классах (по программе начальной школы): по предметам «Русский язык»,

«Математика», «Окружающий мир»;

- в 6 классах (по программе 5 класса): по предметам: «Русский язык»,

«Математика», «История», «Биология»;

- в 7 классах (по программе 6 класса): по предметам «Русский язык», «Математика»,

«История», «Биология», «География», «Обществознание»;

- в 8 классах (по программе 7 класса): по предметам «Русский язык», «Математика»,

«История», «Биология», «География», «Обществознание», «Физика»,

«Иностранный язык»: «Английский язык», «Немецкий язык»;

- в 9 классах (по программе 8 класса): по предметам «Русский язык», «Математика»,

«История», «Биология», «География», «Обществознание», «Физика», «Химия».

ВПР должны быть проведены согласно Графику на 2-4 уроках по решению

образовательной организации. День проведения работ определяется и

закрепляется образовательной организацией в установленный Рособрнадзором

период: с 14 сентября по 12 октября 2020 года. Работа по учебному предмету

проводится одновременно для всех классов в параллели.

    2.   Муниципальному координатору ВПР Яшковой Н.В.:

   2.1. Обеспечить организационно-методическое и технологическое

сопровождение проведения ВПР в общеобразовательных организациях,

реализующих программы начального общего, основного общего и среднего общего

образования, расположенных на территории муниципалитета в соответствии с

Порядком проведения ВПР в 2020 году.

    3.   Руководителям общеобразовательных организаций.

   3.1. Назначить школьного координатора, ответственного за    проведение ВПР

в общеобразовательной организации;

 3.2. Составить график проведения ВПР осенью 2020года в образовательной

организации до 14.09.2020 и разместить его на официальном сайте.

   3.3. Скачать архивы с материалами для проведения ВПР - файлы для

распечатывания участникам ВПР в личном кабинете в ФИС ОКО. Архив, критерии

и форма сбора результатов доступны с 7.09.2020 для: 5,6,7,8 классов, а для 9

классов с 11.09.2020. Все материалы необходимо скачать заранее до 17.09.2020.

Для каждой ОО варианты сгенерированы индивидуально на основе банка заданий

ВПР с использованием ФИС ОКО. Архив с материалами не будет зашифрован.

           3.4 Скачать в личном кабинете в ФИС ОКО макет бумажного протокола и

список кодов участников проведения работы. Файл с кодами для выдачи участникам

представляет собой таблицу с напечатанными кодами, которые разрезаются на

отдельные части и выдаются участникам перед началом работы.

          3.5. Распечатать варианты ВПР на всех участников, бумажный протокол и

коды участников. Разрезать лист с кодами участников для выдачи каждому

участнику отдельного кода.

          3.6. Организовать выполнение участниками работы. Выдать каждому

участнику код (произвольно из имеющихся). Каждому участнику выдается один и

тот же код на все работы. В процессе проведения работы заполняет бумажный

протокол, в котором фиксируется соответствие кода и ФИО участника. Каждый

участник переписывает код в специально отведенное поле на каждой странице

работы.

         3.7. По окончании проведения работы собрать все комплекты.

         3.8. Проверить ответы участников с помощью критериев оценивания по

предметам размещенных в личном кабинете на сайте ФИС ОКО.

         3.9. Заполнить электронную форму сбора результатов выполнения ВПР: для

каждого из участников вносит в форму его код, номер варианта работы и баллы за

задания. В электронной форме передаются только коды участников, ФИО не

указывается. Соответствие ФИО и кода остается в ОО в виде бумажного протокола.

          3.10. Загрузить формы сбора результатов в систему ФИС ОКО до 19.10.2020

(до 23:00 мск).

3.11. Результаты мониторинга не могут использоваться образовательными

организациями при выставлении отметок обучающимся в рамках текущего контроля

успеваемости.

 4.   Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заведующего

информационно-методическим кабинетом Яшкову Н.В.

Председатель Комитета

по образованию                                                                                            Е.А. Карпова

Наталья Владимировна Яшкова

8(38582) 21546